
 

ЧОРТКІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ВІСІМДЕСЯТ ПЕРША ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ  ВОСЬМОГО 

СКЛИКАННЯ 
 

                                                           РІШЕННЯ 

  

15 листопада 2023 року                                                                                №1744 

м. Чортків 

 

Про надання дозволу комунальному підприємству  

«Благоустрій» міської ради на придбання спецтехніки 

  

З метою розвитку системи комунального господарства Чортківської 

міської територіальної громади, покращення матеріально-технічної бази 

комунального підприємства, безперебійної роботи при виконанні поточних та 

аварійних робіт, керуючись Законом України «Про публічні закупівлі», статтею 

1054 Цивільного кодексу України, а також на підставі статей 25, 26, частини 1 

статті 59, статті 64 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, 

міська рада  

 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Надати дозвіл комунальному підприємству «Благоустрій» міської ради 

на придбання спецтехніки – автогрейдера моделі TDC UST 165 (далі – Техніка), 

зазначеної у додатку, в кількості 1 одиниця, вартістю не більше 5 000 000, 00 грн 

з наступними умовами фінансування: 

1.1. 30% вартості Техніки за рахунок коштів місцевого бюджету терміном 

оплати до 31 грудня 2023 року; 

1.2. 70 % вартості Техніки за рахунок отримання кредиту в АТ «Укрексімбанк»; 

1.3. розмір фінансування за кредитним договором – не більше ніж 3 500 000,00 

грн. (три мільйони п’ятсот тисяч гривень 00 копійок); 

1.4. строк операції не більше 36 місяців від дати отримання Техніки згідно з 

актом приймання – передачі до кредитного договору (-орів); 

1.5. розмір авансового платіжу не більше 30% (тридцяти) від вартості Техніки; 

1.6. компенсаційна відсоткова ставка – 7% річних; 

1.7. базова відсоткова ставка – Індекс UIRD (3 міс.) + 11 п.п., але не менше 

11,0% та не більше 30,0% річних; 

1.8. комісія за надання кредиту – (разова) – не більше 0,75% від суми кредиту; 

1.9. розміри щомісячних платежів визначаються згідно з умовами кредитного 

договору; 

1.10. забезпечення – майно, що придбається за рахунок кредитних коштів. 



 2 

2. Уповноважити в. о. начальника комунального підприємства 

«Благоустрій» міської ради Табачака Михайла Богдановича, або на час його 

відсутності особу, яка його заміщує: 
2.1. Укласти кредитний договір, договір застави з АТ «Укрексімбанк» на умовах 

пункту 1 цього рішення, та договір (-ори) страхування майна (з можливістю 

самостійного визначення умов цього/цих договору/договорів. 
2.2. Виконувати усі дії та вчиняти всі правочини, необхідні для реалізації цього 

рішення (у тому числі підписувати договори про внесення змін до кредитного 

договору щодо зміни специфікації предметів договору, графіка кредитних 

платежів, довідки, заяви, тощо, необхідні для укладення вказаних договорів), 

відповідно до вимог чинного законодавства. 
3. Дозволити КП «Благоустрій» здійснювати витрати, пов’язані з 

належним утриманням та експлуатацією, ремонтом та технічним 

обслуговуванням спецтехніки, згідно з умовами кредитного договору. 

4. Цим рішенням визнати, що Чортківська міська рада бере на себе 

зобов’язання щодо забезпечення виконання умов кредитного договору протягом 

всього терміну його дії, у тому числі за рахунок виділення з міського бюджету 

коштів у розмірі та у строки, необхідні для повного та своєчасного виконання 

умов кредитного договору. 
5. Фінансовому управлінню Чортківської міської ради забезпечити 

фінансування КП «Благоустрій» міської ради на весь строк кредиту, у строки та 

у розмірах, достатніх для виконання ним всіх зобов’язань за договором, що буде 

укладений з АТ «Укрексімбанк». 

6. Вважати таким, що втратило чинність рішення міської ради від 18 

травня 2023 року №1445 «Про надання дозволу на закупівлю послуги 

фінансового лізингу та укладання договору КП «Благоустрій» міської ради для 

придбання спецтехніки»   

7. Копію рішення направити комунальному підприємству «Благоустрій» 

міської ради, фінансовому управлінню та управлінню комунального 

господарства міської ради. 

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Наталію 

ВОЙЦЕХОВСЬКУ та постійну комісію з питань бюджету та економічного 

розвитку. 

 

 

 

Міський голова                                    Володимир ШМАТЬКО 

 


